§ 11.- Non solum autem is iniuriarum tenetur qui fecit iniuriam, hoc est qui percussit: verum ille quoque continebitur qui dolo fecit vel qui curavit ut cui mala pugno percuteretur.

§ 12.- Haec actio dissimulatione aboletur: Et ideo, si quis iniuriam dereliquerit, hoc est statim passus ad animum suum non revocaverit, postea ex poenitentia remissam iniuriam non poterit recolere.

## TIT. V

## DE OBLIGATIONIBUS QUAE QUASI EX DELICTO NASCUNTUR.

Si iudex item suam fecerit, non proprie ex maleficio obligatus videtur. Sed quia neque ex contractu obligatus est et utique peccasse aliquid intellegitur, licet per imprudentiam: ideo videtur quasi ex maleficio teneri, et in quantum de ea re aequum religioni iudicantis videbitur, poenam sustinebit.

§ 1.- Item is, ex cuius coenaculo vel proprio ipsius vel conducto vel in quo gratis habitabat, deiectum effusumve aliquid est, ita ut alicui noceretur, quasi ex maleficio obligatus intellegitur: ideo autem non proprie ex maleficio obligatus intellegitur, quia plerumque ob alterius culpam tenetur aut servi aut liberi.

Cui similis est is qui ea parte qua vulgo iter fieri solet id positum aut suspensum habet quod potest, si ceciderit, alicui nocere: quo casu poena decem

Constitution of Zeno introduced must, however, be observed, namely; that men who are illustrious in rank and all who are above them may either prosecute or defend a criminal action for injury by means of an agent in accordance with the tenor of the same, as will appear more clearly from the terms of the Constitution itself.

§ 11.- Not only is the person liable to a suit for injury who actually perpetrated it, that is to say, he who struck the blow; but he also is liable who maliciously acted or contrived so that the cheek of the party received the blow with the fist.

§ 12.- This action is barred by concealment, and therefore if anyone abandons an injury, that is to say, does not manifest resentment as soon as he sustains it, he cannot, subsequently, by changing his mind revive what he has already forgiven.

## TITLE V.

## CONCERNING OBLIGATIONS WHICH ARISE FROM A QUASI-CRIME.

If a judge makes a case his own, he is not, strictly speaking, liable as for an unlawful act; but as he is also not liable upon a contract, and it is evident that he has been guilty of a fault, although through imprudence, it would seem that he is liable for a quasi-crime, and should be condemned to pay such a penalty as appears to be equitable to the moral sense of him who decides the case.